Ubersicht Ferienkurse 2026

Datum

11.07. - 18.07.
11.07. - 18.07.
11.07.-18.07.
11.07. - 18.07.
11.07.- 25.07.
Ausgebucht!
11.07. - 25.07.
11.07. - 25.07.
11.07. - 25.07.
Ausgebucht!
11.07. - 25.07.
12.07.-19.07.
Ausgebucht!
Ausgebucht!
Ausgebucht!
12.07. - 25.07.
12.07. - 25.07.
Ausgebucht!
Ausgebucht!

g 03.10. - 10.10.

@ 03.10. - 10.10.

2

Ort
Amden SG

Bern BE

Leissigen BE
Richterswil zH

Beinwil am See AG

Hallau SH

Lantsch/Lenz GR
Saanen—Gstaad BE

Saas-Grund VS

Teufen AR

Wildhaus SG

Romanshorn TG
Heiden AR

Lavin GR
Magadino TI

Schaffhausen SH

Sonvico Tl

Stabio TI
Laax GR

Brienz BE

Burgdorf

Thema

Wanderparadies am
und Uber dem Walensee

Ferien in Bern — unsere schone
Hauptstadt entdecken

Am Thunersee die Natur erleben

Ferienparadies am Ziirisee

Gemeinsame Sommerferien
am Hallwilersee

Ab ins Klettgau
Auszeit in Lantsch/Lenz

Erholung, Bewegung, Spass

Ferien in den Bergen —
im schonen Saastal

Appenzellerland erleben
und geniessen

Ferienparadies zwischen den
Churfirsten und dem Santis

Ferien am schonen Bodensee

Im Appenzellerland...
do chan mer’s gnissa...

Allegra! — Unterwegs im Engadin
Cappuccino im Ticino

Abenteuerferien in Schaffhausen

Gemeinsam erleben wir
den Sommer in Sonvico

Sommer, Sonne, Sonnenschein

Aktivferien im Bindner Oberland

Farbenfrohe Herbsttage
am Brienzersee

Herbstferien in einem Schloss

Seite

8

10
11
12
13

14

15

16
17

22

23
24

25
26



