

Übersicht Ferienkurse 2026

Datum	Ort	Thema	Seite
11.07. – 18.07.	Amden SG	Wanderparadies am und über dem Walensee	6
11.07. – 18.07.	Bern BE	Ferien in Bern – unsere schöne Hauptstadt entdecken	7
11.07. – 18.07.	Leissigen BE	Am Thunersee die Natur erleben	8
11.07. – 18.07.	Richterswil ZH	Ferienparadies am Zürisee	9
11.07.- 25.07.	Beinwil am See AG	Gemeinsame Sommerferien am Hallwilersee	10
Ausgebucht!	Hallau SH	Ab ins Klettgau	11
11.07. – 25.07.	Lantsch/Lenz GR	Auszeit in Lantsch/Lenz	12
11.07. – 25.07.	Saanen–Gstaad BE	Erholung, Bewegung, Spass	13
11.07. – 25.07.	Saas-Grund VS	Ferien in den Bergen – im schönen Saastal	14
Ausgebucht!	Teufen AR	Appenzellerland erleben und geniessen	15
11.07. – 25.07.	Wildhaus SG	Ferienparadies zwischen den Churfürsten und dem Säntis	16
12.07. – 19.07.	Romanshorn TG	Ferien am schönen Bodensee	17
Ausgebucht!	Heiden AR	Im Appenzellerland... do chan mer's gnüssä...	18
Ausgebucht!	Lavin GR	Allegra! – Unterwegs im Engadin	19
Ausgebucht!	Magadino TI	Cappuccino im Ticino	20
12.07. – 25.07.	Schaffhausen SH	Abenteuerferien in Schaffhausen	21
12.07. – 25.07.	Sonvico TI	Gemeinsam erleben wir den Sommer in Sonvico	22
Ausgebucht!	Stabio TI	Sommer, Sonne, Sonnenschein	23
Ausgebucht!	Laax GR	Aktivferien im Bündner Oberland	24
 03.10. – 10.10.	Brienz BE	Farbenfrohe Herbsttage am Brienzersee	25
 03.10. – 10.10.	Burgdorf	Herbstferien in einem Schloss	26